
                               

Základní škola a Mateřská škola Jedlí,okres Šumperk

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Jedlí pro rok 2020/2021

Ředitelka  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Jedlí,  příspěvkové  organizace  stanovila
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst.
2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  o  přijetí  dítěte  k předškolnímu
vzdělávání v Mateřské škole Jedlí v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání
v daném roce překročí stanovenou hygienickou kapacitu maximálního počtu dětí  pro mateřskou
školu.

Děti do MŠ budou přijímány podle následujících kritérií přednostně dle pořadí těchto bodů:
1. děti 1 rok před zahájením povinné školní docházky
2. děti, které dovršily věk 4 let 
3. děti, které dovršily věk 3 let 
4. děti z rodinného prostředí s nízkým sociálně kulturním postavením, ohrožené sociálně 

patologickými jevy (potvrzení od pediatra, psychologa, pedagogicko psychologické poradny)
5. přednostně jsou posuzovány žádosti podané ke dni zápisu. Ostatní žádosti jsou posuzovány 

individuálně

Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí dítěte ředitelka individuálně.
MŠ Jedlí přijímá děti až do výše hygienické kapacity MŠ Jedlí.

Vydáno v Jedlí 1. 4. 2020
Dana Matějčková, vedoucí učitelka MŠ

Marie Chamlarová, ředitelka ZŠ a MŠ Jedlí


